
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°185 del 27/10/2020 registro generale 

N.101 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ADESIONE DELLE BIBLIOTECHE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

VALSUSA E PARTECIPAZIONE ALLA GESTIONE INFORMATICA 

ERASMONET. QUOTE ANNO 2020.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°185 del 27/10/2020 

Oggetto : ADESIONE DELLE BIBLIOTECHE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

VALSUSA E PARTECIPAZIONE ALLA GESTIONE INFORMATICA ERASMONET. 

QUOTE ANNO 2020.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 27 del 12.6.2000 la Città di Susa ha 

aderito al Servizio Bibliotecario territoriale di Pinerolo; 

 dall’anno 2010 in via sperimentale e dall’anno 2011 a regime, le biblioteche 

aderenti al Sistema utilizzano per la gestione dei servizi il sistema Erasmonet 

proposto dalla Regione; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 12.2.2019 è stato conferito il 

servizio di gestione del Sistema Bibliotecario della Valsusa così come individuato 

nella D.G.R. 30.10.2018, n. 40-7783 all’Unione Montana Valle Susa quale Ente 

titolare del Sistema a cui spettano le funzioni di coordinamento, organizzazione e 

gestione e di soggetto deputato a intrattenere i rapporti con la Regione Piemonte 

e al quale spettano tutti i compiti di cui agli artt. 9 e 16 dell’allegato “A” alla 

D.G.R. succitata; 

 

Dato atto che con nota prot. n. 1878 del 3.07.2020, acclarata al protocollo comunale al 

n. 6328 in data 6.7.2020, l’Unione Montana, ha comunicato che: 

o la quota annuale 2020 di adesione per la partecipazione al funzionamento del 

sistema deve essere versata in base ai seguenti parametri: 

€ 200,00 per i Comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti e per le 

biblioteche di enti privati, scolastiche, ecclesiastiche o comunque diverse dalle 

biblioteche civiche; 

€ 400,00 per i Comuni con popolazione tra 3.001 e 5.000 abitanti; 

€ 700,00 per i Comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti; 

€ 1.500,00 per i Comuni con popolazione tra 10.001 abitanti e 25.000 abitanti; 

€ 2.000,00 per i Comuni con popolazione superiore a 25.000,00 abitanti 

o la quota annuale per l’utilizzo del software di gestione dei servizi bibliotecari di 

ErasmoNet deve essere versata all’Unione Montana Valle Susa in base ai seguenti 

parametri: 

€ 150,00 per i Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti; 

€ 200,00 per i Comuni con popolazione da 1.001 a 3.000 abitanti e per le scuole e 

gli istituti culturali; 

€ 260,00 per i Comuni con popolazione da 3.001 a 5.000 abitanti; 

€ 500,00 per i Comuni con popolazione da 5.001 a 7.000 abitanti; 

€ 700,00 per i Comuni con popolazione da 7.001 a 9.000 abitanti; 

€ 1.500,00 per i comuni con popolazione da 9.001 a 15.000 abitanti; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Ai sensi dell’art. 107 del dlgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

 



1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. di imputare la somma complessiva di € 1.200,00 sul Bilancio di previsione 2020 

come di seguito distinta: 

 € 700,00 quale quota annuale di adesione per la partecipazione al funzionamento 

del Sistema Bibliotecario Valsusa; 

 € 500,00 quale quota annuale per l’utilizzo del software di gestione dei servizi 

bibliotecari di ErasmoNet  

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 1.200,00 01 02 1 104 820/2/10 2020 

 

3. di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 all’Unione Montana Valle Susa, 

come sopra meglio specificato, provvedendo a versare detto importo mediante 

versamento alla Tesoreria Unica - IBAN IT12M0100003245114300319439; 

 

4. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


